
Besluit van de raad van de gemeente Barneveld tot wijziging van de 

Organisatieverordening van de gemeenteraad 

Nummer 22-24 

  

De raad van de gemeente Barneveld; 

  

gelezen het voorstel van het presidium; 

  

gelet op de artikelen 16 en 82 van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel I 
de Organisatieverordening van de gemeenteraad wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 23 komt te luiden: 

Artikel 23 Vervolgprocedure 

1. Na afronding van het Gesprek adviseert de commissie of het onderwerp geagendeerd kan worden 

voor de raadsvergadering. 

2. Indien het onderwerp geagendeerd kan worden voor de raadsvergadering adviseert de commissie 

of het onderwerp rijp is voor meningsvorming of direct voor besluitvorming in de raad. 

3. Indien het onderwerp niet geagendeerd kan worden voor de raadsvergadering schuift het door 

naar een volgende commissievergadering. 

4. Met betrekking tot de in dit artikel bedoelde adviezen en andere afspraken over de agendering 

en behandeling van raadsagendapunten vat de voorzitter de mening van de commissie samen 

nadat hij de meningen van de commissieleden heeft gepeild, met inachtneming van de zetelver- 

deling in de raad. 

  

B. Artikel 24 vervalt. 

C. Artikel 36 lid 4 komt als volgt te luiden: 

4. Stemming vindt plaats bij handopsteken. Tevens is stemming via een elektronisch of digitaal 

middel mogelijk. 

D. Artikel 36 lid 5 komt als volgt te luiden: 

5. Bij hoofdelijke stemming roept de griffier de leden van de raad bij naam op hun stem uit te 

brengen. De stemming begint bij het daarvoor bij loting aangewezen lid. Vervolgens geschiedt 

oproeping op alfabetische volgorde. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2022. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 561393 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 561393 19 december 2022 1 


